Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

22 марта 2021 г.
Москва

№ 188

""

О внесении изменений в Положение об Управлении социального развития
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет дружбы народов»

В связи с передачей некоторых задач и функций Управления социального
развития в Многофункциональный центр РУДН (приказ ректора от 26.02.2021
№ 128)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в  Положение  об  Управлении  социального  развития

федерального  государственного  автономного  образовательного  учреждения

высшего  образования  «Российского  университета  дружбы  народов»,

утвержденное приказом ректора от 10.09.2019 № 545, следующие изменения:

1.1. подпункт 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«6)  организация  назначения  выплат  студентам  льготных  категорий,

предусмотренных  им  в  соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации и выплачиваемых через Университет за исключением оформления и

выдачи  справок  о  полном  государственном  обеспечении,  а  также  приёма

документов на оформление возмещения средств, затраченных на проезд лицам

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

1.2. подпункт 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«2) принимает документы от студентов льготных категорий и организует

назначение  им  государственной  социальной  стипендии,  а  также  выплат  и

пособий,  предусмотренных  им  законодательством  Российской  Федерации  и

Электронная версия документа

выплачиваемых через Университет в установленном порядке за исключением

оформления и выдачи справок о полном государственном обеспечении, а также

приёма документов на оформление возмещения средств, затраченных на проезд

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;».

И.о. Ректора С.В. Назюта

Визы:
Начальник управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   18.03.2021, Начальник управления   А.И.
Завадский    Согласовано   12.03.2021, Главный юрисконсульт   Ю.Г. Матвеева    Согласовано
16.03.2021, Проректор по хозяйственной деятельности   А.А. Киричук    Согласовано   18.03.2021

Утвердил:
С.В. Назюта 22.03.2021

Рассылка:
А.И. Завадский, А.А. Киричук, Ю.Г. Матвеева, О.Л. Сагинбаева

А.В. Книшкайте
доб. 1391

Электронная версия документа